
 

 
 

 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2017 – Nº 851 

ui 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3545, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017. 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições 
Públicas Municipais, nos dias 27 fevereiro de 2017 e 01 de março 
de 2017. 

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos Órgãos da 
Administração Pública Municipal quanto aos serviços de caráter 
essencial. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

  

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

PORTARIAS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ORGÃO OFICIAL DO DIA 17/02/2017 – PORTARIA N° 

026/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

ONDE-SE LÊ: 

1. “Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão de Avaliação 

e Acompanhamento de Processo Seletivo Simplificado de 

servidores em regime de contratação temporária para atendimento 

a serviços públicos do Município de Vargem Alta-ES, como a seguir: 

 PEDRO LUIZ DE ANGELI  

 NAIRA REGINA PANZI 

 JOSÉ ADILSON DE ARAÚJO 

 ANA IGNEZ CEREZA 

 RICARDO ROCHAEL CYPRIANO” 

 

LEIA-SE: 

1. “Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão de Avaliação 

e Acompanhamento de Processo Seletivo Simplificado de 

servidores em regime de contratação temporária para atendimento 

a serviços públicos do Município de Vargem Alta-ES, como a seguir: 

 

 PEDRO LUIZ DE ANGELI  

 NAIRA REGINA PANZIN 

 JOSÉ ADILSON DE ARAÚJO 

 ANA IGNEZ CEREZA 

 RICARDO ROCHAEL CYPRIANO” 

 

PORTARIA Nº 026/2017 

NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO 

DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SERVIDORES EM 

REGIME DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão de Avaliação e 

Acompanhamento de Processo Seletivo Simplificado de servidores 

em regime de contratação temporária para atendimento a serviços 

públicos do Município de Vargem Alta-ES, como a seguir: 

 PEDRO LUIZ DE ANGELI  
 NAIRA REGINA PANZIN 
 JOSÉ ADILSON DE ARAÚJO 
 ANA IGNEZ CEREZA 
 RICARDO ROCHAEL CYPRIANO 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de fevereiro de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 851 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
RICARDO ROCHAEL CYPRIANO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

JOSÉ ADILSON DE ARAUJO 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


